КОНТРОЛЬНЫЙ ЛИСТ
руководящих и педагогических кадров МДОУ д/с № 64 на 2019-2020 учебный год

	№ п/п
	ФИО (полностью, в алфавитном порядке)
	Должность
	На какой группе работает (возраст, направленность)
	Образование
	Стаж педагогической работы
	Число, месяц, год прохождения последней аттестации
	Число, месяц, год прохождения курсов, программа, кол-во часов
	Профессиональное портфолио

	
	
	
	
	высшее
	н/высшее
	Среднее профессиональное
	общий
	В данной должности
	
	Курсы повышения квалификации (120-150 часов)
	Краткосрочные курсы повышения квалификации (72-100 часов)
	Проблемные курсы (36-72 часов)
	Участие в профессиональных конкурсах, с указанием даты, результативности
	Государственные и ведомственные награды, ученая степень, звание

	1. 
	Алферова Елена Ивановна
	воспитатель
	Старшая группа компенсирующей направленности
	СГПИ
Преподаватель дошкольной педагогики и психологии по специальности «Дошкольная педагогика и психология»,
2002
	
	
	30
	25
	25.02.
2016

	высшая
	20.10.2018, 108 ч., Современные технологии логопедического сопровождения обучающихся, имеющих нарушения речи
	
	Городской этап Всероссийского конкурса «Воспитатель года-2014» - лауреат,
Всероссийский конкурс ИКТ-компетентности, 2016 – 1 место
	Почетная грамота АГС, 2015

	2. 
	Апанасенко Вера Станиславовна
	Старший воспитатель
	
	ГОУ ВПО СГПИ
Преподаватель дошкольной педагогики и психологии по специальности «Дошкольная педагогика и психология», 2006
	
	
	12
	7
	14.03.
2019
	Первая
	
	26.09.2015,. 36ч.,
(ФГОС ДО)
	Всероссийский конкурс ИКТ-компетентности, 2016 – 1 место
Международная интернет-олимпиада по математике для дошкольников 1 место, август 2017
Всероссийский конкурс на Оформление помещений, территории, участка (к Новому году) 1 место, январь 2018
Всероссийский конкурс «Гендерное воспитание дошкольников по ФГОС ДО», 1 место, февраль, 2018
	

	3. 
	Баштовая Ольга Алексеевна
	воспитатель
	старшая группа общеразвивающей направленности
	Ставропольский ордена Дружбы народов ГПИ учитель начальных классов по специальности педагогика и методика начального обучения, 1985
Профессиональная переподготовка: 
ГБОУ ВО СГПИ, дошкольное образование, 2017г.
	
	
	34
	7
	16.10.
2014
	Соотв.должн.
	14.05.2014г.
104ч.
(ФГОС ДО)
	
	Всероссийский конкурс ИКТ-компетентности, 2016 – 1 место
Всероссийский конкурс «Совместная деятельность педагогов ДОО и родителей»
1 место, октябрь 2017
Всероссийский конкурс «Лучшая методическая разработка НОД детей младшего дошкольного возраста по окружающему миру»
1 место, февраль 2018 Всероссийский конкурс «Доутесса», 2 место, апрель 2018
	

	4. 
	Варфоломеева Людмила Николаевна
	Воспитатель (физо)
	
	СГУ, учитель физической культуры по специальности «Физическая культура», 2001
Профессиональная переподготовка: 
ГБОУ ВО СГПИ, дошкольное образование, 2017г.
	
	
	23
	6
	17.11.
2015
	Соотв.должн.
	14.05.2014г.
104ч.
(ФГОС ДО)
	17.11.2015, 36ч., (ФГОС ДО)
	IV Всероссийский конкурс на лучшую методическую разработку в области физической культуры и спорта «Здоровые дети - здоровое будущее». (номинация «Физкультура в дошкольном учреждении»), 2013г, 3 место
Всероссийский конкурс ИКТ-компетентности, 2016 – 1 место
	

	5. 
	Гамиева 
Лариса
Валерьевна
	Музыкальный руководитель
	
	КЧ ГПИ
Учитель русского языка и литературы по специальности «Русский язык и литература», 
1992
	
	Ставропольское педучилище, воспитатель дошкольных учреждений, 1986
Доп. квалификация - музыкальный руководитель
	33
	33
	05.02.
2015
	Высшая
	14.05.2014г.
104ч.
(ФГОС ДО)



	26.11.2016
72ч.
(ФГОС ДО)
	Всероссийский конкурс ИКТ-компетентности, 2016 – 1 место
	

	6. 
	Дубовцева Валентина Николаевна
	Воспитатель 
	Старшая группа компенсирующей направленности
	СГПИ
Преподаватель дошкольных методик и психологии по специальности «Дошкольная педагогика и психология»,
1981
	
	
	36
	36
	21.04.
2017
	Высшая
	14.05.2014г.
104ч.
(ФГОС ДО)
	10.02.
2017
72ч.
(Работа с детьми с ОНР)
	Всероссийский конкурс «Лучший выпускной-2011», 1 место по СКФО, серебряный сертификат,
Всероссийский конкурс ИКТ-компетентности, 2016 – 1 место
	Почетная грамота  УО АГС 2012г.

	7. 
	Дьякова
Ольга
Викторовна
	Воспитатель
	2-я младшая группа общеразвивающей направленности
	СГПИ
Учитель начальных классов по специальности «Педагогика и методика начального образования», 2005
Переподготовка
СКИРО ПК и ПРО «Дошкольная педагогика и психология», 2019
	
	
	7
	7
	22.10.
2018
	Соотв. должн.
	
	
	
	

	8. 
	Егазарова
Елена
Евгеньевна
	заведующий
	
	СГУ,
Преподаватель дошкольной педагогики и психологии по специальности «Дошкольная педагогика и психология», 
2000
	
	Ставропольское высшее педагогическое училище,
музыкальный руководитель,
1997
	19
	11
	19.03.
2019
	Соответствие должности
	15.02.2019г.
108ч.
(ФГОС ДО)

29.08.2013-04.04.2014 «Менеджмент в организации» 502ч.
	17.03.2019г.
72ч.
(Дети с ОВЗ)
17.10.2015г.36ч, (ФГОС До)

	
	Кандидат педагогических наук 13.11.2007 , Почетная грамота УО АГС, 2012г

	9. 
	Заичко Наталья Владимировна
	Воспитатель
	Средняя группа общеразвивающей направленности
	ГОУ ВПО Томский государственный педагогический университет, педагог-психолог по специальности «Педагогика и психология», 2005

Профессиональная переподготовка:
АНО ДПО Центр образования взрослых г. Кемерово, ведение профессиональной деятельности в сфере дошкольной педагогики и психологии, 2014 г.
	
	
	25
	15
	25.09.2014
	Высшая
	15.03.2017-06.04.2017 
120ч.
(ФГОС ДО)
	
	
	

	10. 
	Кожуховская Анна Александровна
	воспитатель
	Старшая группа общеразвивающей направленности
	
	
	Нальчиковское педагогическое училище,  воспитатель, руководитель ИЗО деятельности в дошкольном учреждении по специальности «Воспитатель, руководитель изодеятельности в дошкольных учреждениях», 1994
	14
	10
	17.11.
2015
	Соответствие должности
	17.11.2018г.
72ч.
(ФГОС ДО)
	-
	Всероссийский конкурс ИКТ-компетентности, 2016 – 1 место,
Всероссийский конкурс «Мои таланты», 2016 –«день защитника Отечества»- 3 место, «Краеведение»-1 место,
Всероссийский конкурс с Международным участием «Город Мастеров», 2016 – 1 место
Интернет-олимпиада «Работа с одаренными детьми по ФГОС» на портале «Солнечный свет», 2 место, ноябрь 2017
	

	11. 
	Кокорева Виктория Вчеславовна
	Педагог-психолог
	
	СКФУ, Психолог, преподаватель психологии по специальности «психология», 2014
	
	
	5
	4
	22.10.
2018
	Соотв. должн.
	-
	-
	
	

	12. 
	Колесникова Александра Витальевна
	воспитатель
	2-я младшая группа общеразвивающей направленности
	ГБОУ ВПО СГПИ, бакалавр, педагогическое образование «Начальное образование», «Дошкольное образование», 2019
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13. 
	Костырко Лилия
Ивановна
	Воспитатель логопедической группы
	Подготовительная к школе группа компенсирующей направленности
	СГУ
Преподаватель дошкольной педагогики по специальности «Дошкольная педагогика»,
1999
	
	Ставропольское педагогическое училище, воспитатель ДОУ, 1992
	23
	21
	30.03.
2015
	Высшая
	14.05.2014г.
104ч.
(ФГОС ДО)

08.12.2018
108ч.
(Дети с ОНР)
	
	2011 победитель гор.конкурса «Воспитатель года» - 1 м.
2011 победитель краевого конкурса «Воспитатель года» – 3 м.
 «Талантоха», 2016г. – 1 место,
[bookmark: _GoBack]Всероссийский конкурс ИКТ-компетентности, 2016 – 1 место
	

	14. 
	Кропина 
Елена 
Михайловна
	Музыкальный руководитель
	
	Ставропольский ордена Дружбы народов государственный педагогический институт,
учитель русского языка и литературы по специальности «Русский язык и литература», 1986
	
	Ставропольское краевое музыкальное училище, преподаватель музшколы, концерстмейстер,
1978
	39
	39
	15.06.
2018
	Соотв.должности
	01.03.2019-22.03.2019г.
108ч.
(ФГОС ДО)
	
	Всероссийский конкурс ИКТ-компетентности, 2016 – 1 место
	

	15. 
	Круглова Екатерина Сергеевна
	воспитатель
	2-я младшая группа общеразвивающей направленности
	ФГОУ ВПО «Северо-Кавказская академия государственной службы», менеджер «Государственное и муниципальное управление», 2007
Переподготовка
ФГБОУ ВО Московский педагогический государственный университет, преподаватель дошкольной педагогики и психологии, 2017
	
	
	6 мес.
	6 мес.
	
	
	
	
	
	

	16. 
	Курбанова
Марьям
Курбановна
	Воспитатель
	Средняя группа общеразвивающей направленности
	
	
	ГБПОУ «Профессионально-педагогический колледж им. М.М. Меджидова» г. Избербаш республики Дагестан, преподавание в начальных классах, 
2018

Профессиональная переподготовка 
ООО «Провита», 2018 
	6 мес.
	6 мес.
	
	
	
	
	
	

	17. 
	Литовченко Дарья Вячеславна
	воспитатель
	Старшая группа общеразвивающей направленности
	СРГПИД, преподаватель дошкольной педагогики и психологии, социальный педагог, 2000 
	
	

	19
	19
	24.04.
2014
	высшая
	20.04.2018г.
36ч.
(ФГОС ДО)
	
	Всероссийский конкурс ИКТ-компетентности, 2016 – 1 место
	

	18. 
	Лукашова
Наталья Викторовна
	воспитатель
	Подготовительная к школе группа общеразвивающей направленности
	Бердянский государственный педагогический университет, воспитатель детей дошкольного возраста. Практический психолог, 2016
	
	
	8
	7
	
	
	
	
	
	

	19. 
	Матюхова Оксана Вячеславовна
	воспитатель
	Средняя группа общеразвивающей направленности
	
	
	СВПУ, воспитатель ДОУ, 1998
	15
	4
	15.02.
2018
	Соответствие должности
	30.11.2016г.
72ч.
(ФГОС ДО)
	
	Всероссийский конкурс ИКТ-компетентности, 2016 – 1 место
	

	20. 
	Мальцева
Кристина
Александровна
	воспитатель
	2-я младшая группа общеразвивающей направленности
	ГБУ ВО СГПИ, бакалавр по направлению подготовки психолого-педагогическое образование, 2018
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	

	21. 
	Меньшова Ирина
Геннадьевна
	воспитатель
	Подготовительная к школе группа общеразвивающей направленности
	ГОУ ВПО СГПИ
Преподаватель дошкольной педагогики и психологии по специальности «Дошкольная педагогика и психология», 2008
	
	Ставропольское педагогическое училище, воспитатель ДОУ, 1986
	28
	27
	30.03.
2015
	высшая
	02.11.2018г.
72ч.
(ФГОС ДО)
	
	Всероссийский конкурс ИКТ-компетентности, 2016 – 1 место
	

	22. 
	Миллер 
Анна 
Андреевна
	Воспитатель по изобразительной деятельности
	
	СГПИ,
Преподаватель дошкольной педагогики и психологии, методист по дошкольному воспитанию по специальности «Дошкольная педагогика и психология»,
1991
	
	Ставропольское педагогическое училище,
воспитатель ДОУ,
1973
	46
	30
	30.03.
2015
	высшая
	07.12.2018г.
72ч.
(ФГОС ДО)
	
	Всероссийский конкурс ИКТ-компетентности, 2016 – 
1 место
Всероссийский конкурс рисунков по ПДД 
«С «Супер-мамой» мы уже изучаем ПДД», 1 место, март 2018
Краевой конкурс детских рисунков «Красота оленей- красота мира», 1,2,3 место, февраль, 2018
	«Отличник народного просвещения» 15.08.1996,
Почетная грамота главы администрации города Ставрополя, 2012г.

	23. 
	Минакова
Светлана 
Николаевна
	Учитель-логопед
	Старшая группа компенсирующей направленности
	СГПИ,
Преподаватель дошкольной педагогики и психологии, методист по дошкольному воспитанию по специальности «Дошкольная педагогика», 1989
	
	
	37
	28
	22.01.
2015
	высшая
	25.11.2017г.
72ч.
(Лог. сопровожд)
05.12.2017г.
Лог. массаж 50 ч.
	04.04.2012 108ч.
	Всероссийский конкурс «Я выведу буквы на белом снегу», лауреат, 2012г.,
Всероссийский конкурс ИКТ-компетентности, 2016 – 1 место,
Всероссийский конкурс «Рассударики», 2016 – 3 место
	«Почетный работник общего образования РФ»
04.12.2001г.

	24. 
	Орябинская Елена Андреевна
	воспитатель
	Средняя группа общеразвивающей направленности
	ГБОУ ВПО СГПИ, бакалавр, специальное (дефектологическое) образование, 2015
	
	
	14
	3
	25.10.
2017
	Соотв. должн.
	
	19.11.2015
36ч.,
(ФГОС ДО)
	Всероссийский конкурс ИКТ-компетентности, 2016 – 1 место
	

	25. 
	Потапова Нина Павловна
	воспитатель
	Старшая группа общеразвивающей направленности
	ГОУ ВПО СГПИ преподаватель дошкольной педагогики и психологии, 2006 
	
	
	5
	5
	22.10.
2018
	Соотв. должн.
	07.10.2017, 72ч.
	-
	
	

	26. 
	Сазонова Елена Николаевна
	воспитатель
	Средняя группа общеразвивающей направленности
	СГПИ, воспитатель детей дошкольного возраста с отклонениями в развитии, 2003,
СГПИ, педагог-дефектолог для работы с детьми с отклонениями в развитии, 2005
	
	
	7
	4
	25.10.
2017
	Соотв. должн.
	-
	30.12.2015
36ч.
(ФГОС ДО)
	Всероссийский конкурс ИКТ-компетентности, 2016 – 1 место
	

	27. 
	Слука 
Светлана Александровна
	Воспитатель лог. группы
	Подготовительная к школе группа компенсирующей направленности
	СГПИ
Преподаватель дошкольной педагогики и психологии по специальности «Дошкольная педагогика и психология»,
2004
	
	Ставропольское педагогическое училище,
воспитатель ДОУ,
1987
	26
	26
	30.04.
2015
	высшая
	20.04.2019,
108ч.(Дети с ОНР)

14.05.2014г.
104ч.
(ФГОС ДО)
	
	Общероссийский конкурс методических разработок «Ласковая осень», 2013г.-3 место,
Всероссийский конкурс работников образования «Внеклассное мероприятие», 2015г.-победитель,
Всероссийский конкурс ИКТ-компетентности, 2016 – 1 место
	

	28. 
	Терещенко Ирина Владимировна
	воспитатель
	Подготовительная к школе группа общеразвивающей направленности
	РГУ им. А.И. Герцена, преподаватель дошкольной педагогики и психологии по специальности «Дошкольная педагогика и психология», 1996
	
	
	22
	20
	17.10.
2014
	Соотв.должн.
	14.05.2014г.
104ч.
(ФГОС ДО)
	-
	«Доутесса» Блиц-олимпиада: «Взаимодействие дошкольной образовательной организации с родителями в соответствии с требованиями ФГОС ДО» 1 место, ноябрь 2017
	

	29. 
	Шадура Оксана Вячеславовна
	Учитель-логопед
	Подготовительная к школе группа компенсирующей направленности
	СГУ, учитель-логопед по специальности «Логопедия», 2000
	
	
	19
	5
	22.10.
2018
	Соотв. должн.
	26.05.2017
72ч.
(Логоп. сопровожд)
	
	
	

	30. 
	Шимко
Ольга
Владимировна
	Заместитель заведующего по УВР
	
	СГПИ,
учитель физики-математики по специальности «Физика-математика»,
1992
Профессиональная переподготовка: 
ГБОУ ВО СГПИ, дошкольное образование, 2017г.
	
	
	29
	16
	20.03.
2015
	Соотв.должн.
	17.03.2019г.
72ч.
(Дети с ОВЗ)

21.05.2014г.
104ч.
(ФГОС ДО)
	15.02.2012, 108ч.
02.12.2015г.
36ч.

	Всероссийский конкурс (ССИТ) ДОУ «Изюминка-2», 2013г. – 1 место по СК
	«Почетный работник общего образования РФ», 27.08.2007, Почетная грамота УО АГС, 2012

	31. 
	Эсман Ирина Викторовна
	Воспитатель
	Подготовительная к школе группа общеразвивающей направленности
	ГОУ ВПО СГПИ, Педагог-дефектолог для работы с детьми дошк.возр.с отклонениями в развитии по специальности дошкольная педагогика и психология, 2008
	
	
	10
	10
	28.09.
2017
	Первая
	02.06.2018г.
72ч.
(ФГОС ДО)
	
	
	

	32. 
	Язмухамбетова Фарида Казбековна
	воспитатель
	Старшая группа общеразвивающей направленности
	ГБОУ ВПО "Ставропольский государственный педагогический институт",  специальный психолог по специальности "Специальная психология", 2013
Профессиональная переподготовка: 
ГБОУ ВО СГПИ, дошкольное образование, 2017г.
	
	Буденновское педагогическое училище, учитель начальных классов, старшая вожатая, 1988
	31
	12
	28.01.
2016
	высшая
	24.11.2018г.
72ч.
(ФГОС ДО)
	-
	Всероссийский конкурс ИКТ-компетентности, 2016 – 1 место
	




02.09.2019г.
Заведующий МБДОУ д/с № 64                                              Е.Е. Егазарова
